GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI
Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP
64018-900
Telefone  - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.br

PORTARIA	SEDUC-PI/GSE	Nº	34/2021

Teresina(PI),	15	de	janeiro	de	2021

O	SECRETÁRIO	DE	ESTADO	DA	EDUCAÇÃO	DO	PIAUÍ,	no	uso	de	suas	atribuições	legais,	com	base	no
arQgo	109	da	ConsQtuição	Estadual.

RESOLVE:

Prorrogar 	 a 	 1ª 	 Convocação 	 do 	 Teste 	 SeleQvo, 	 Edital 	 SEDUC/GSE 	 Nº
08/2020,considerando 	 as 	 limitações 	 impostas 	 pela 	 pandemia 	 que 	 influenciam 	 na 	 obtenção 	 de
documentos	necessários	a	apresentação	do	profissional	junto	a	esta	Unidade	de	Gestão	de	Pessoas.

Os	candidatos	deverão	se	apresentar	nos	dias	18/01/2021	e	19/01/2021,	no	horário	de
7:30	h	às	13:30	h,	na	Coordenação	de	Lotação	da	Capital.

COMUNIQUE-SE,	PUBLIQUE-SE	E	CUMPRA-SE.

GABINETE	DO	SECRETÁRIO	DE	ESTADO	DA	EDUCAÇÃO	DO	PIAUÍ,	em	Teresina(PI),	15	de	janeiro	de
2021.

(assinado	eletronicamente)

Ellen	Gera	de	Brito	Moura

Secretário	de	Estado	da	Educação

Documento	assinado	eletronicamente	por	ELLEN	GERA	DE	BRITO	MOURA	-	Matr.0158401-4,
Secretário	de	Estado	da	Educação,	em	15/01/2021,	às	14:05,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,
com	fundamento	no	Cap.	III,	Art.	14	do	Decreto	Estadual	nº	18.142,	de	28	de	fevereiro	de	2019.

A	autenQcidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	hgps://sei.pi.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando	o	código	verificador	1063925	e	o	código	CRC	629D5F71.

Processo	SEI:	00011.001389/2021-14 Documento	SEI:	1063925

SEI/GOV-PI - 1063925 - SEDUC Portaria GSE https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 1 15/01/2021 19:43